
 

 

 

LAEI mokslininkės atstovavo Lietuvai Europos kaimo plėtros tinklo XVII-oje konferencijoje 

2019-ųjų rugsėjo 24-26 dienomis Čekijoje, Velké Bílovice vyko Europos kaimo plėtros tinklo (angl. ERDN - 

European Rural Development Network) XVII-oji konferencija, kurioje Lietuvai atstovavo LAEI 

mokslininkės Dr. Živilė Gedminaitė-Raudonė ir Dr. Rita Vilkė. Konferencijos metu per pusšimtis iš įvairių 

Europos regionų susirinkusių dalyvių diskutavo kaimo vystymo po 2021-ųjų naujus iššūkius ir galimybes: 

ar pakanka subalansuoti santykį tarp ekonomikos, ekologijos ir socialinių problemų? Kaip turime veikti, 

siekdami išsaugoti regionus ateities kartoms ? 

LAEI atstovės įsijungė į konferencijos diskusijas skaitydamos du pranešimus. Vienas jų skirtas interesų 

subalansuotumo analizei tarp Lietuvos vyriausybės institucijų ir agroverslo biodujų plėtros srityje, 

remiantis projekto LARS (angl. Learning Among Regions on Smart Specialization, INTERREG Baltijos jūros 

programa) įgyvendinimo metu gautais rezultatais.  

Antrojo pranešimo mestas iššūkis mokslinėms diskusijoms, kad būtina pildyti dabartinę subalansuoto 

vystymo koncepciją penkiagubos spiralės (angl. Quintuple Helix) principais, mokslinėje literatūroje 

pradėtos gvildenti tik 2019-aisiais. Šiame pranešime darytos prielaidos pagrįstos projekto 

AgriRenaissance (angl. Innovation-driven agri-food sectors for a European industrial renaissance), 

įgyvendinamo pagal INTERREG Europe programą, rezultatais.  

LAEI mokslininkės ERDN kvietimu moderavo vieną iš konferencijos sekcijų. Renginio metu diskutuotos 

mokslininkų bendradarbiavimo galimybės, užmegzti nauji kontaktai su Kosovo, Čekijos, Austrijos, 

Rumunijos mokslininkais. 

Išsamesnė informacija apie ERDN tinklą ir 2019 m. įvykusią XVII-ąją tinkle konferenciją pateikiama 

internete: http://erdn.eu/; http://erdn.eu/conference/17erdn2019/; 

https://www.facebook.com/ERDN.EU/ 

Išsamesnė informacija apie LARS projektą pateikiama internetinėje svetainėje 

adresu:  http://projects.interreg-baltic.eu/projects/lars-93.html 

Išsamesnė informacija apie AgriRenaissance projektą pateikiama internetinėje svetainėje 

adresu:  https://www.interregeurope.eu/agrirenaissance/ 
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